Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 036/2025 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

“EXONERA E NOMEIA OS MEMBROS SUBSTITUTOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS

DA EDUCAÇÃO - CACS - FUNDEB”

           O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar como suplente do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - CACS – FUNDEB a senhora Marília Aparecida Carvalho dos Reis Tiote, CPF nº: 606... . ...- 72

Art. 2 - Nomear como membro suplente do CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO - CACS – FUNDEB a senhora, Lívia Marciano Andrade, CPF nº : 063.853.136-54, com Endereço na
Rua Major Belmiro Machado – 260, Bairro: São José, Bom Sucesso, CEP 37.220-000, Email:
liviaandrade83@yahoo.com.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente portaria em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

    PORTARIA Nº 934/2025 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 177, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 2 de dezembro de 2025

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.382, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Fiscalização de Arrecadação, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 01/12/2025 a 15/12/2025 (15 dias 2º período).

                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

      PORTARIA Nº 935/2025 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAWTON PEREIRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.382, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Fiscalização de Arrecadação, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 16/12/2025 a 30/12/2025 (15 dias 1º período).
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    PORTARIA Nº 936/2025 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 2º período).

                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    PORTARIA Nº 937/2025 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 177, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 2 de dezembro de 2025

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089, cargo Técnico Enfermagem,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 24/11/2025 a 14/12/2025 (21 dias 2º período).

                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 938/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

                          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:
               Conceder ao(a) Servidor(a) LAURIMAR WELINGTON GALDINO DE CARVALHO, matrícula nº 31.188, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, 13 (treze) dias de licença por motivo de doença em pessoa da família, no período de 09/11/2025 a
21/11/2025.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

      PORTARIA N.º 939/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:
               Conceder ao(a) Servidor(a) JAIME ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 28.546 cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/10/2025 a 14/11/2025.
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                 PORTARIA N.º 940/2025 DE 27 DE NOVEMBRO 2025

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 177, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 2 de dezembro de 2025

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ CARLOS CARDOSO, matrícula nº 30.329 cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 45 (quarenta e cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/10/2025 a 08/12/2025.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

     PORTARIA Nº 941/2025 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIANE MAGALHÃES RIBEIRO, matrícula nº 33.194, cargo Chefe de Setor de
EdiNcação, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º
período).

                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de novembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

            PORTARIA N.º 942/2025 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL PROTÁSIO GUIMARÃES  o(a) servidor(a) TATIANA LÉLIS AQUINO, matrícula nº 25.700 cargo
Professor, a partir de 01 de janeiro de 2026.

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 401/2008 de 02 de junho de 2008.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 177, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 2 de dezembro de 2025

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

           PORTARIA N.º 943/2025 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES o(a) servidor(a) SUELI CÂNDIDO DE JESUS SILVA,
matrícula nº 25.491 cargo Serviçal, a partir de 01 de janeiro de 2026.
         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 139/2025 de 13 de fevereiro de 2025.

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    PORTARIA Nº 944/2025 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/01/2026 a 19/01/2026 (15 dias 1º período).

                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de dezembro de 2025.

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 5

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 177, Ano XII

Bom Sucesso, terça-feira, 2 de dezembro de 2025

		2025-12-02T17:09:40-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620